

Diesel Motor Nordic A/S

Norddigesvej 6
8240 Risskov

CVR-nr. 25 48 74 19

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

17. april 2023

Carl Johan Engelbrekt Lindh
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Diesel Motor Nordic A/S
Årsrapport 2022
CVR-nr. 25 48 74 19

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Diesel Motor Nordic A/S
Norddigesvej 6
8240 Risskov

Telefon: 4326 9000
Hjemmeside: www.dieselmotornordic.dk

CVR-nr: 25 48 74 19
Stiftet: 4. juni 1965
Hjemstedskommune: Aarhus
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Carl Johan Engelbrekt Lindh, formand
Fredrik Gustaf Gordon Larsson
Sten Algot Magnus Peterson
Mats Arne Stig Falck

Direktion

Karl Johan Afzelius-Alm

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredskifte Allé 13
8210 Aarhus V
CVR-nr. 25 57 81 98

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 17. april 2023.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktiviteter er at handle med diesel- og gasmotorer, handle med reservedele til disse motorer, udførelse af reparations- og vedligeholdelsesarbejder på samme samt dermed forbundne tjenesteydelser.

Virksomheden og koncerntilknyttede virksomheder repræsenterer DEUTZ AG og Caterpillar Energy Solutions GmbH på markederne i Danmark, Sverige, Island, Finland, Grønland og Færøerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 6.450.393 kr., sammenlignet med 9.784.849 kr. i 2021. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 14.342.210 kr., sammenlignet med 17.891.817 kr. pr. 31. december 2021.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Virksomheden har været undersøgt af konkurrencemyndighederne for, hvorvidt virksomheden via en distributionsaftale har overtrådt forbuddet mod konkurrencebegrænsende aftaler.

Som følge heraf har virksomheden lavet en regnskabsmæssig hensættelse under hensatte forpligtelser til en eventuel bøde, som måtte blive pålagt virksomheden. Henset til undersøgelsernes natur kan det potentielle omfang af en eventuel bøde og efterfølgende sagsanlæg ikke vurderes endeligt for nuværende.

Forholdet er uændret i forhold til senest aflagte årsrapport.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2022.

Forventet udvikling

Konflikten i Ukraine og sanktionerne mod Rusland påvirker virksomheden i begrænset omfang. Virksomhedens største leverandør har ingen direkte leverandører i hverken Rusland eller Ukraine, dog kan logistik og indirekte leverandører påvirke produktionen, men i begrænset omfang.

Rusland og til dels Ukraine er markeder for virksomhedens kunder, men påvirkningen af salget vurderes at være begrænset.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste		12.727.406	17.122.965
Personaleomkostninger	2	-4.358.514	-4.387.869
Af- og nedskrivninger		<u>-36.000</u>	<u>-15.000</u>
Resultat før finansielle poster		8.332.892	12.720.096
Andre finansielle indtægter	3	251.442	118.937
Øvrige finansielle omkostninger		<u>-297.491</u>	<u>-185.696</u>
Resultat før skat		8.286.843	12.653.337
Skat af årets resultat		<u>-1.836.450</u>	<u>-2.868.488</u>
Årets resultat		<u><u>6.450.393</u></u>	<u><u>9.784.849</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.500.000	10.000.000
Overført resultat		<u>-49.607</u>	<u>-215.151</u>
		<u><u>6.450.393</u></u>	<u><u>9.784.849</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>129.000</u>	<u>165.000</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>254.000</u>	<u>290.000</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>2.030.570</u>	<u>4.259.439</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.880.645	2.465.618
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.949.200	4.238.590
Igangværende arbejder for fremmed regning		55.000	155.000
Andre tilgodehavender		72.192	86.508
Udskudt skatteaktiv		549.484	631.566
Periodeafgrænsningsposter		<u>570</u>	<u>0</u>
		<u>8.507.091</u>	<u>7.577.282</u>
Likvide beholdninger		<u>10.619.024</u>	<u>17.204.446</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>21.156.685</u>	<u>29.041.167</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>21.410.685</u></u>	<u><u>29.331.167</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		7.342.210	7.391.817
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>6.500.000</u>	<u>10.000.000</u>
Egenkapital i alt		<u>14.342.210</u>	<u>17.891.817</u>
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser		<u>1.820.498</u>	<u>1.725.498</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.820.498</u>	<u>1.725.498</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	605.688
Leverandører af varer og tjenesteydelser		347.387	2.923.684
Gæld til tilknyttede virksomheder		977.133	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter		<u>3.923.457</u>	<u>6.184.480</u>
		<u>5.247.977</u>	<u>9.713.852</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.247.977</u>	<u>9.713.852</u>
PASSIVER I ALT		<u>21.410.685</u>	<u>29.331.167</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	7.391.817	10.000.000	17.891.817
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Overført via resultatdisponering	0	-49.607	6.500.000	6.450.393
Egenkapital 31. december 2022	500.000	7.342.210	6.500.000	14.342.210

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Diesel Motor Nordic A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Salg af service indregnes efter produktionsmetoden som nettoomsætning i takt med, at servicearbejdet udføres hos kunden. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-10 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på igangværende arbejder for fremmed regning. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på igangværende arbejder for fremmed regning.

Når salgsværdien på igangværende arbejder for fremmed regning ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder for fremmed regning, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder for fremmed regning, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser samt hensættelser til imødegåelse af tab fra tvister.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.077.826	3.081.555
Pensioner	948.890	984.386
Andre omkostninger til social sikring	266.087	265.989
Andre personaleomkostninger	65.711	55.939
	<u>4.358.514</u>	<u>4.387.869</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	91.305	65.864
Valutakursgevinster	160.137	53.073
	<u>251.442</u>	<u>118.937</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i J2L-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter virksomheden ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningen for danske selskabsskatter, kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af kildeskatter vil kunne medføre, at virksomhedens hæftelse udgør et større beløb.

Virksomheden har været undersøgt af konkurrencemyndighederne for, hvorvidt virksomheden via en distributionsaftale har overtrådt forbuddet mod konkurrencebegrænsende aftaler. Som følge heraf har virksomheden lavet en regnskabsmæssig hensættelse til en eventuel bøde. Henset til undersøgelsernes natur kan det potentielle omfang af en eventuel bøde og efterfølgende sagsanlæg ikke vurderes endeligt for nuværende.

Operationelle leasingforpligtelser

Virksomheden har huslejekontrakter med en uopsigelighed på 36 mdr. Den samlede forpligtelse til huslejekontrakter andrager 840 tkr. pr. 31. december 2022.

Resterende operationelle leasingforpligtelser på balancetidspunktet forfalder inden for 1 år med i alt 66 tkr. (2021: 232 tkr.).

5 Nærtstående parter

Diesel Motor Nordic A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

J2L Holding AB, Hovslagargatan 5, 111 48 Stockholm, Sverige

Vevaxeln Nordic AB besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden

Diesel Motor Nordic A/S er en del af koncernregnskabet for J2L Holding AB, Stockholm, som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til virksomhederne på ovenstående adresser.